

خبر

اجرای ۱۱۰ ویژه برنامه کمیته سیاسی ستاد انتخابات گیلان

گیلان امروز– دبیر ستاد انتخابات استان گیلان گفت: اجرای ۱۱۰ ویژه‌برنامه با هدف افزایش نشاط و آگاهی سیاسی، توسعه فعالیت‌های تشکل‌ها و احزاب برای تحقق مشارکت حداکثری در گیلان، تا انتخابات برنامه‌ریزی شده است.

جواد شفیعی‌نایب در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص ویژه‌برنامه‌های کمیته سیاسی ستاد انتخابات در راستای تحقق مشارکت حداکثری و افزایش نشاط سیاسی اظهار کرد: به‌منظور افزایش نشاط و آگاهی سیاسی، توسعه فعالیت‌های تشکل‌ها و احزاب و مردم در تعیین سرنوشت خود از طریق حضور در انتخابات ۱۱ اسفند، اجرای ۱۱۰ ویژه‌برنامه در کمیته سیاسی ستاد انتخابات استان طراحی و تا انتخابات برگزار می‌شود. دبیر و رئیس کمیته سیاسی ستاد انتخابات افزود: نشست پرسش و پاسخ با اساتید و دانشجویان در ۲۰ دانشگاه استان، هم‌اندیشی با احزاب و تشکل‌های مردم نهاد و جبهه‌های سیاسی انتخابات و اجرای جشن‌های ماه شعبان و بصیرت‌افزایی از جمله این فعالیت‌های برنامه‌ریزی شده است.

.....●●●●●

اقامت گردشگران در گیلان ۲۵ درصد افزایش یافت

گیلان امروز – مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان بیان کرد: اقامت گردشگران در تعطیلات چهار روزه اخیر ۲۵ درصد افزایش یافت. ولی جهانی روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: براساس گزارش نهایی ستاد هماهنگی خدمات سفر گیلان در خصوص آمار مسافران ورودی و اقامت کننده طی روزهای ۱۸ تا ۲۲ بهمن، ۲ میلیون و ۸۹۴ هزار و ۱۴۰ نفر وارد استان شدند که این رقم رشد ۲۱ درصدی نسبت به تعطیلات مشابه در سال گذشته را نشان می دهد. وی اظهار کرد: برآورد مسافران اقامت کننده در استان (اقامت در مراکز اقامتی ثابت و موقت) تعداد بیش از چهار میلیون نفر – شب اقامت بوده که نشانگر رشد ۲۵ درصدی است. وی ادامه داد: اشتغال تخت تأسیسات اقامتی ثابت تحت پوشش اداره کل در زمان یادشده ۸۵ درصد بوده است و برآورد بازدیدکنندگان از موزه‌ها، بناهای تاریخی و مراکز گردشگری و تفریحی بیش از چهار میلیون نفر است. در تعطیلات گذشته از (چهارشنبه تا یکشنبه) ۳۳ هزار و ۹۴۴ وسیله نقلیه وارد استان شدند .

.....●●●●●

۱۰ عضو یک شرکت هرمی در گیلان دستگیر شدند

گیلان امروز– فرمانده انتظامی گیلان از دستگیری ۱۰ عضو یک شرکت هرمی و پلمپ این مکان در شهرستان رضوانشهر این استان خبر داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس گیلان، سردار عزیزاله ملکی روز دوشنبه با اشاره به اینکه سرگروه‌های شرکت هرمی با شناسایی جوانان جویای کار و جلب اعتماد آنها اقدام به کلاهبرداری می کنند، اظهار کرد:اینگونه اقدامات مجرمانه با تولید و کارآفرینی در تضاد بوده و اشتغال و حرکت اقتصادی جامعه را مختل می کند که حل این معضل هوشیاری بیشتر افراد را می طلبد. وی در ادامه با بیان اینکه در پی دریافت خبری مبنی بر فعالیت یک شرکت هرمی در شهرستان رضوانشهر، بلافاصله بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت، افزود: با اقدامات نامحسوس به عمل آمده صحت موضوع برای پلیس محرز و محل فعالیت اعضای این باند شناسایی شد.

فرمانده انتظامی گیلان از اعزام ماموران پلیس آگاهی به آدرس محل مورد نظر و دستگیری ۱۰ نفر از اعضای این شرکت هرمی و پلمپ محل خبر داد و بیان کرد: متهمان با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

.....●●●●●

تک سرنشین، چالش اصلی ترافیک رشت

گیلان امروز– رئیس پلیس راهور گیلان گفت: در شهر رشت پنج تقاطع غیرهمسطح هم‌زمان در حال احداث است که گر‌ه‌های ترافیکی را دو چندان کرده، عملیات کارگاهی این تقاطع‌ها و شلوغی اسفندماه می‌طلبد که افراد از خودروهای تک سرنشین استفاده نکنند.

سرننگ امیر طالبی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به فرا رسیدن ماه پایانی سال و افزایش حجم ترده‌ها در معابر شهری، اظهار کرد: رشت به واسطه نزدیک بودن و سهولت دسترسی به شهرستان‌ها همواره مورد استقبال مردم برای خریدهای پایانی سال و رف نهای‌های پزشکی است که این امر باعث اشباع خیابان‌ها می‌شود.

رئیس پلیس راهور گیلان افزود: در شهر رشت پنج تقاطع غیرهمسطح هم‌زمان در حال احداث است که گر‌ه‌های ترافیکی را دو چندان کرده است، عملیات کارگاهی این تقاطع‌ها و شلوغی اسفندماه می‌طلبد که افراد از خودروهای تک سرنشین استفاده نکنند.

.....●●●●●

بیش از هزار زندانی گیلانی شاعل شدند

گیلان امروز– به گفته مدیرکل زندان‌های گیلان، با اشتغال بیش از هزار زندانی گیلانی، میزان کل حقوق پرداختی به زندانی‌های مشغول به کار در زندان‌های استان تا پایان امسال به پنج میلیارد تومان در هر ماه خواهد رسید. رضا محمدی اصل، مدیرکل زندان‌های گیلان با بیان اینکه بیش از هزار زندانی گیلانی شاعل شدند، اظهار کرد: در حال حاضر هزار و ۵۰۰ زندانی در زندان‌های گیلان پس از گذراندن دوره‌های آموزشی، به همت کارآفرینان، در رشته‌های کابیت و کم‌دسازی، پالت‌های چوبی، تولید سنگ‌های مصنوعی، مونتاژ لنت ماشین، تعمیر دستگاه‌های کشاورزی، پرورش کندوی عسل، نگارگری، خیاطی، گلدوزی، فرش بافی، صنایع دستی و کشاورزی مشغول به کارند. وی با بیان اینکه زندانیان با کسب درآمد از کار خود می‌توانند بخشی از هزینه‌های خانواده هایشان را تأمین کنند، افزود: میزان دستمزد پرداختی به زندانیان شاعل در زندان‌های گیلان تا پایان امسال در مجموع به پنج میلیارد تومان در ماه خواهد رسید. محمدی اصل با اشاره به حمایت «مرکز مراقبت بعد از خروج» از این افراد بیان کرد: زندانیان پس از آزادی، با ارائه گواهی‌های مهارتی کسب شده در دوران حبس، می‌توانند برای راه‌اندازی شغل مربوط تسهیلات دریافت کنند. وی با بیان اینکه زندان‌های گیلان بیش از ۸۵ کارگاه فعال حرفه آموزی دارد، گفت: زندانیان زندان‌های گیلان تاکنون بیش از ۲ هزار مدرک مهارت‌های شغلی در رشته‌های مختلف دریافت کرده‌اند.

{گیلان}

کارگران مقابل استانداری تجمع کردند

نابسامانی در کارخانه ذوب آهن فولاد خزر گیلان



سعید شفیعی‌نایب

صبح دیروز جمعی از کارگران کارخانه ذوب آهن فولاد خزر به نشانه اعتراض از وضعیت مدیریتی و تعطیلی کارخانه و همچنین عدم پرداخت به موقع حقوق و مزایای خود در مقابل استانداری گیلان تجمع کردند.

کارخانه فولاد خزر با وجود ۴۰۰ کارگر و ظرفیت تولید سالانه ۷۰۰ هزار تن شمش فولادی یکسالی می‌شود که به علت بدهی‌های بیشمار به بخش‌های مختلف از جمله برق، گاز و بدهی‌های بانکی، تعطیل شده و هیچ‌گونه فعالیت مدون نداشته و کارگران و متخصصان این کارخانه در بلاتکلیفی به سر می‌برند.

یکی از کارگران شرکت ذوب آهن فولاد خزر می‌گوید، «غریب به یکسال کارگران و متخصصان این کارخانه با مشکلات سوءمدیریتی مواجه بوده و مدیران پروازی کارخانه ذوب آهن فولاد خزر هیچگونه تخصصی برای اداره این مجموعه تولیدی ندارند.»

کارگران کارخانه ذوب آهن فولاد خزر می‌گویند که تمامی پرسنل این مجموعه تمامی تعهدات خود را به طور دقیق انجام داده و سر وقت در محل کار حاضر شده و به تولید کارخانه کمک کردند.

قطعی ۹ ماهه برق و آب کارخانه ذوب آهن فولاد خزر

یکی از گله‌های کارگران مجموعه تولیدی ذوب آهن فولاد خزر، عدم پرداخت حقوق به موقع است، همچنین می‌گویند که، مدیران کارخانه هیچ توجه‌ای به وضعیت معیشتی کارگران نداشته و در هنگام پرداخت حقوق، پایین‌ترین میزان حقوق را برای آنان در نظر می‌گیرند و اکنون سه ماه است که همین میزان حقوق هم پرداخت نکرده اند.

چرخ صنعت با دست کارگران و تصمیم مدیران می‌چرخد

مشکلات کارخانه ذوب آهن فولاد خزر مربوط به یکی دو ماه گذشته نیست و آنطور که کارگران این مجموعه تولیدی می‌گویند، ۹ ماه آب، برق، گاز و تلفن این کارخانه به طور کامل قطع بوده و کارخانه ذوب آهن فولاد خزر به یک کارخانه بی روح و تعطیل مواجه شد. یکی دیگر از کارگران شرکت ذوب آهن فولاد خزر می‌گوید «مدیران و سهامداران این مجموعه هیچ توجه‌ای به کارگران ندارد و چه کسی مسؤول کرایه منزل، وضعیت معیشتی ما کارگران است؟ و چرا هیچ نهادی پاسخگو مشکل ما نیست.»

تیمور پورحیدری مدیرکل سازمان صمت گیلان در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در رشت می‌گوید، «کارخانه ذوب آهن فولاد خزر بدلیل عدم تأمین

سال بیست و ششم/ شماره ۶۴۵۴

مالی مناسب، شرایط حاکم بر بازار و همچنین مشکلاتی مانند قطعی برق و گاز که مزید بر علت شده از ۱۹ دی ماه سال گذشته دچار اختلال در فعالیت تولیدی و نیمه فعال شده است.»

انتصاب مدیران پروازی، عامل نابسامانی

کارخانه ذوب آهن فولاد خزر

یکی از مشکلات موجود در کارخانه‌ها و مجتمع‌های عظیم تولیدی در گیلان، انتصاب مدیران پروازی در این کارخانه‌ها بوده و مجتمع فولاد خزر هم به گفته مسوولان سازمان از این قاعده مستثنی نبوده و هر چند سال با تغییر مدیران روبرو بوده است.

رفت و آمد مدیران راه موفقیت فولاد خزر را بند آورد

به گفته تیمور پورحیدری، کارخانه ذوب آهن فولاد خزر دارای ۲۳۰ بدهی انباشته به شرکت برق منطقه‌ای و پنج میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومانی به شرکت گاز است که تاکنون علیرغم اظهار و هشداری داده شده، این میزان بدهی پرداخت نشده و در نهایت گاز و برق مجتمع قطع و تولید به طور کامل متوقف و موجب بیکاری ۴۱۰ نفر بیکار شدند. ولی این تنها بخشی از بدهی کارخانه ذوب آهن فولاد خزر است و این شرکت دارای ۱۱۵ میلیارد تومان بدهی به بانک ملی، ۸۰ میلیارد تومان بدهی به بانک شهر، ۱۵۵ میلیارد تومان بدهی به بانک پارسیان، ۴۰ میلیارد تومان بدهی به بانک ملت و ۹۰ میلیارد تومان بدهی به بانک پاسارگاد است. مدیرکل سازمان صمت گیلان می‌گوید «با استفاده از ظرفیت کارگروه رفع موانع تولید، سعی در تقسیط، امهال و تعیین تکلیف بدهی کارخانه ذوب آهن فولاد خزر کردیم ولی به علت نامشخص بودن برنامه عملیاتی و عدم مسؤلیت پذیری سهامداران عمده، نتیجه مطلوب و موثری تاکنون حاصل نشده است.»

طبق گفته‌های پورحیدری در راستای حمایت از واحد تولیدی و رفع معضلات موجود در ۹ آذرماه سال گذشته مصوبه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان جهت تعیین تکلیف بدهی به بانک های عامل و بهره مندی از شرایط ایجاد شده توسط بانک مرکزی (پرداخت ۷.۵ درصد مانده بدهی با تنفس ۶ ماهه و تقسیط ۵۴ ماهه صادر شد) ولی واحد مذکور بدلیل سوءمدیریت و نداشتن برنامه عملیاتی جهت احیا تولید و اشتغال هیچگونه اهتمامی صورت نداده است. سوء مدیریت سهامداران کارخانه ذوب آهن فولاد خزر، این مجتمع عظیم تولیدی را به تعطیلی کشانده و ادامه این روند صدمات جبران ناپذیری را از نظر تولید و کارگری در ایام پایان سال خواهد زد و منجر به خلل در تولید فولاد گیلان خواهد شد لذا لازم است دستگاه‌های نظارتی و دادگستری وارد عمل شده و سریعاً ضمن برخورد با هر گونه سوءمدیریت، وضعیت کارگران این کارخانه را تعیین تکلیف کنند.

صدر الکترونیکی ۵۸ درصد مجوزهای کسب و کار در گیلان

این مدت داشته است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گیلان با بیان اینکه اغلب سرمایه گذاران خارجی در گیلان، چینی‌ها هستند، افزود: بیشتر سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته نیز در منطقه آزاد انزلی بوده است.

نوروزی همچنین به موضوع مولدسازی املاک مزاد دولت نیز اشاره کرد و گفت: دولت با فروش املاک مزاد خود منابع لازم را برای اتمام پروژه‌های عمرانی به کار می‌گیرد.

وی با بیان اینکه فروش املاک دولتی در مودسازی آخرین اقدام املاک مزاد است، افزود: اجاره، تهاتر، اوراق‌سازی و نهایتاً فروش، از جمله راهکارهای مولدسازی املاک مزاد دولتی است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گیلان با اشاره به اقدامات دبیرخانه مولدسازی در مولدکردن املاک دولتی استان بیان کرد: طی سه سال گذشته ۲۴ ملک مزاد دولتی به مبلغ یک هزار و ۶ میلیارد ریال به فروش رسیده است. نوروزی با اشاره به میحت بودجه استان گیلان افزود: طی ۱۰ ماهه نخست امسال ۱۱۰ درصد تحقق درآمدی در استان را شاهد بوده‌ایم.

وی با اشاره به جمع هزینه‌های عمرانی و هزینه کرد جاری دولت در گیلان نیز گفت: از ابتدای امسال تاکنون دو هزار و ۵۳۰ میلیارد تومان دولت در استان از خزانه اعتبار و پول پرداخت کرده است.

قدیمی ترین کتابفروشی ماسوله با کتاب‌های نایاب

صاحب قدیمی ترین کتابفروشی ماسوله در این باره می‌گوید: « این کتابفروشی همیشه مخاطبان خاصی داشته و دارد. کتاب های این کتابفروشی هم برای ذائقه قشر خاصی است. و اکثر کتاب های نایاب ایران را هم دارم. افرادی که به این کتابفروشی می آیند،گردشگرانی هستند که بعد از سفر نیز ارتباط خود را با کتابفروشی حفظ می کنند و در جستجوی کتاب های سفارشی نایاب خود تماس می گیرند و کتاب را برایشان به صورت پست ارسال می کنم.

من کتاب های روز کمتر می آورم. مخاطبین این کتابفروشی، عمدتا نویسنده، اهل هنر و یا استاد دانشگاه هستند. کتاب های عتیقه هم دارم ولی کتاب خطی نه. کتاب های خطی، جزو اسناد و میراث این کشور هستند و نباید خرید و فروش شوند.»

دکتر شرفی ماسوله اگرچه از وضعیت کنونی نشر و توزیع و مطالعه کتاب گله دارد، اما باور دارد آینده خوبی روشن است و نسل جوان و آگاه این کشور، آینده خوبی برای ایران به ارمغان می آورند. «نسل جوان، نسل تحول خواه و آرمانخواه است و قطعاً برای تحقق آرمان های

خود تلاش می کند.»

او با اشاره به فضا‌ی مجازی و کتاب های دیجیتال که عرصه را بر دنیای کتاب های کاغذی، تنگ کرده، می‌گوید:«کتاب خوب، همیشه مخاطبین خودش را پیدا می کند. هرچند تکنولوژی جدید جایگزین کتاب شده است اما هیچ چیزی نمی تواند جای تورق این دوست عزیز را بگیرد. لذتی که در تورق کتاب هست، در اینترنت نیست.»

این جامعه شناس، تحلیل منطقی از فضای رسانه های جدید ارائه می دهد:«پدیده های اجتماعی، خصلت تحمیلی و اجتناب ناپذیر دارد. وضعیت پیشین در مقابل وضعیت جدید تا حدی می تواند مقاومت کند اما در نهایت پدیده نوین شیوه خود را تحمیل می کند.

همانطور که نسل جدید اراده و خواست و فرهنگ نوین خود را که متناسب با نیازهای زمان است، بر نسل پیشین تحمیل می کند.»

گفتنی است، شهر تاریخی ماسوله، در ۳۶ کیلومتر شهر فومن و جزو این شهرستان است. معماری خانه های این شهر پلکانی موجب شده ماسوله در سال ۱۳۵۴ به شماره ۱۰۹۰ در فهرست آثار ملی ثبت شود و از همان زمان برای ثبت ماسوله در میراث جهانی تلاش می شود.

مهری شیرمحمدی

در بازار شهر تاریخی ماسوله، دو کتابفروشی فعالیت دارد. کتابفروشی دکتر اکبر شرفی ماسوله دهه ۶۰ایجاد شده و کتاب های نایاب را می توان در این کتابفروشی قدیمی یافت.

اگرچه گردشگران، شهر تاریخی ماسوله را بخاطر نوع معماری و گل های شمعدانی اش می شناسند، اما از مراکز فرهنگی شهری که قدمتش به قرن هفتم هجری می رسد، نباید غافل شد.

وجود کتابخانه عمومی آیت الله شیخ محمد طاهر شرفی، تنها یکی از این مراکز فرهنگی این شهر است. کتابخانه ای که به عنوان یکی از قدیمی ترین کتابخانه های عمومی در سال۱۲۸۹توسط برخی از بزرگان این شهر از جمله آیت الله محمدطاهر شرفی، مرحوم حاج زین العابدین روستا و مرحوم سید داوود علوی با گردآوری بیش ازهزار نسخه کتاب خطی ایجاد شد.

این کتابخانه نزدیک به مجموعه مذهبی، بقعه عون این علی شهر ماسوله قرار دارد و با بازسازی صورت گرفته در دهه های مختلف و با داشتن ۱۷هزار نسخه کتاب،

پذیرای علاقمندان به مطالعه است. کتابخانه ای که ابتدا به صورت یک سازمان مردم نهاد و به صورت کاملاً مردمی ایجاد و اداره می شد و چند دهه پیش زیر نظر نهاد عمومی کتابخانه های استان قرار گرفت. علاوه بر این، دو کتابفروشی در مجموعه بازار ماسوله قرار دارد؛ کتابفروشی که چند سال پیش توسط میرشمس موسوی ایجاد شده و کتابفروشی دکتر اکبر شرفی ماسوله.

اکبر شرفی ماسوله، دکترای جامعه شناسی با گرایش فرهنگ و ادبیات دارد. او فرزند آیت الله شیخ محمد طاهر شرفی است. او در حوالی سال های ۱۳۶۵ در بازار ماسوله، یک کتابفروشی دایر می کند.

اگرچه سردرب کتابفروشی، تابلویی دیده نمی شود، اما ویتترین پر از کتاب، خود گویای فعالیت ججره ای است که در میان دیگر مغازه های چوبی کفابازار ماسوله، فعالیت متفاوتی دارد. اگر مغازه های دیگر درحال خرید و فروش صنایع دستی هستند و یا از گردشگران با خوراک های گیلانی و شیرینی های مخصوص ماسوله پذیرایی می کنند، در حجره دکتر شرفی، اندیشه آدمی بارور می شود.

داخل کتابفروشی، فضایی برای نشستن نیست، قفسه های مملو از کتاب،

به حدی فضای حجره را اشغال کرده که تنها به اندازه ایستادن یک نفر جا هست.

صبح یک روز تعطیل است و دکتر شرفی ماسوله به ماسوله آمده. او نیز مانند بسیاری از اهالی ماسوله، ساکن دائمی این شهر نیست ولی در ایام تعطیلات و زمان پیک مسافر به ماسوله می آید و چراغ حجره را روشن نگه می دارد.

او، رئیس جمعیت نشر فرهنگ گیلان است. جمعیتی که از سال ۱۳۰۴ خورشیدی تشکیل شد و با راه اندازی نخستین کتابخانه ملی در شهر رشت، بسیاری از تحولات نوین را در رشت و گیلان پایه گذاری کردند. دکتر اکبر شرفی ماسوله، در گفتگو با ایسنا، درباره کتابفروشی قدیمی ماسوله می‌گوید: «من از جوانی به کتاب و مطالعه علاقمند بودم و به همین دلیل کتابفروشی شهر ماسوله را در حدود سال ۱۳۶۵ دایر کردم. کتابفروشی از ابتدا در همین حجره کوچک بود.»

کتابفروشی دکتر ماسوله، مملو از کتاب هایی است که شاید در هر کتابفروشی نتوان یافت. کتاب های تاریخ، ادبیات و هنر، سیاسی و اجتماعی و آثار نویسندگانی که دیگر در قید حیات نیستند و یا آثارشان دیگر تجدید چاپ نشده است.